CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA – SP.

Ementa:    SOLICITA A MUNICIPALIDADE COLOCAÇÃO DE MÃO ÚNICA DE
DIREÇÃO NA RUA ENGENHEIRO AMADO DOS SANTOS.

INDICAÇÃO Nº   060/2012

INDICO a Casa  para que encaminhe ofício ao Excelentíssimo Senhor
Nelson Mancini Nicolau, Prefeito Municipal, solicitando estudos, junto ao setor

competente da municipalidade,  que possibilitem  a colocação de mão única de
direção na Rua Eng. Amado dos Santos, no   São Benedito .

Solicito ainda, se possível, que seja colocada alternadamente mão única de
direção também nas outras ruas do Bairro, procurando dessa forma melhorar o

trânsito de veículos daquela região.

Agradeço a atenção e providências.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 24 de fevereiro de 2012

NELSON JUNIOR DOS REIS
JUNIOR DA VAN

VEREADOR - PMDB

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de
São João da Boa Vista - SP

ABAIXO ASSINADO

Nós, moradores da Rua Engenheiro Amado dos Santos, localizada no Bairro São

Benedito, vimos através deste abaixo-assinado, solicitar de Vossa Excelência que
proceda aos  estudos necessários, que permitam  a colocação de mão única de direção

nessa via pública.

 Solicitamos ainda, se possível, que seja colocada alternadamente mão única de

direção também nas outras ruas do Bairro, procurando dessa forma melhorar o trânsito de
veículos dessa região.

Agradecemos desde já  a atenção e providências.

NOME ENDEREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

NOME ENDEREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA